
UCHWAŁA NR XLIII/376/2022 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego "Gminnej Spółki Komunalnej" Sp. 

z o.o. z siedzibą w Strawczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Gminnej Spółki Komunalnej spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Strawczynie o kwotę 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy 
złotych) poprzez utworzenie nowych udziałów w liczbie 4 000 (słownie: cztery tysiące)  o wartości nominalnej 
50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) każdy  i objęcie ich przez wspólnika Gminę Strawczyn wkładem 
pieniężnym w wysokości 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: A7D75886-D471-408E-BC2E-F27925CEDBB1. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIII/376/2022 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego "Gminnej Spółki 

Komunalnej" Sp. z o.o. z siedzibą w Strawczynie 

 

     Gmina Strawczyn posiada 100 % udziałów w Gminnej Spółce Komunalnej Sp. z o.o.                         

z siedzibą w Strawczynie. Obecnie kapitał zakładowy spółki wynosi 5.000 zł i składa się ze 100 

udziałów o wartości nominalnej 50 zł każdy.  

     Pismem z dnia 01 lutego 2022 r. Prezes Spółki wystąpił do Rady Nadzorczej Spółki                     

o wniesienie do Zgromadzenia Wspólników Spółki o podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o 

200.000 zł celem prawidłowego działania Spółki, w tym na pokrycie bieżących wydatków Spółki 

związanych z płatnościami na rzecz pracowników, kontrahentów, urzędu skarbowego i Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, do czasu otrzymania pierwszego wynagrodzenia za świadczone usługi 

przez Spółkę, przedstawiając szczegółową kalkulację kosztów utrzymania Spółki. Rada Nadzorcza 

Spółki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy wniosek. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

właściwości rady gminy należy określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów                   

w spółkach komunalnych.  

 Wkład pieniężny na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki o 200.000 zł Spółka 

przeznaczy na pokrycie niezbędnych wydatków Spółki i na dalsze należyte funkcjonowanie Spółki. 

Wobec tego podjęcie uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 

 

Id: A7D75886-D471-408E-BC2E-F27925CEDBB1. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



